
1

PROSINEC 2023 ROČNÍK 9. | ČÍSLO 5ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 15. prosince 2023 | Distribuce 16. až 18. prosince 2023

Pracovní doba v období vánočních 
svátků na Obecním úřadě VikýřoviceStolní kalendář

na rok 2024 do vašich domácností
Obec Vikýřovice již tradičně připravila pro své občany stol-
ní kalendář na rok 2024, tentokrát z historických fotografi í 
obce. Kalendář obdrží každá domácnost do své schránky. 
Pokud se kalendář do poštovní schránky nevejde, bude k vy-
zvednutí na obecním úřadě v době úředních hodin.

STŘEDA 27. 12. 2023 8.00 – 17.00

ČTVRTEK 28. 12. 2023 ZAVŘENO

PÁTEK 29. 12. 2023 ZAVŘENO

PONDĚLÍ 01. 01. 2024 ZAVŘENO

ÚTERÝ 02. 01. 2024 8.00 – 14.0 0

Adventní věnec má čtyři svíčky, které symbolizují čtyři ad-
ventní neděle, které nás přibližují ke Štědrému dni. Tato 
tradice má hluboký liturgický význam a zapálení první 
svíčky znamená začátek adventu. Planoucí svíce je symbo-
lem světla v tmách, což symbolizuje příchod Krista a upo-
míná i na slunovrat, kdy se den začne pozvolna prodlužo-
vat. Každá nová svíčka, která je zapálená o adventní neděli, 
představuje přibývající světlo. Zapálení svíčky o adventní 
neděli může být pěkným rodinným rituálem, který nám při-
náší společný zážitek a možnost alespoň se na chvíli zasta-
vit a udělat si čas na své blízké a svou rodinu.

Přejeme Vám všem mnoho krásných okamžiků v tomto vá-
nočním čase a v novém roce jen to dobré.

Pavla Dudková, místostarostka

Betlém v zahradě Mateřské školy Vikýřovice – ulice Zámecká 97 (u „Galerie Zámeček“)



2

Obec informuje / Ze života obce
Výsadba alejových stromů podél 
komunikace na ulici Petrovské

V úterý 14. listopadu 2023 proběhla na ulici Petrovské 
za účasti zástupců Nadace ČEZ výsadba 61 ks listnatých 
alejových stromů. Akce se zúčastnily děti z 3. až 5. roční-
ku místní základní školy s paní ředitelkou a svými učite l-
kami. Akci zahájila paní místostarostka Pavla Dudková, 
která všechny přivítala a od paní Jurákové a pana Sobo-
la z Nadace ČEZ symbolicky převzala fi nanční podpo-
ru. Děti diskutovaly o pozitivním vlivu výsadby stromů 
na životní prostředí a podívaly se na praktickou ukázku 
výsadby stromu. Výsadbu stromů provedla fi rma paní 
Ing. Jany Mikiskové ze Šumperka.
Projekt fi nančně podpořil částkou 147 760 Kč Olomoucký 
kraj a částkou 99 000 Kč Nadace ČEZ. Obec uhradila 
147 760,50 Kč.

Dotace na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních 

a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace se 
Olomoucký kraj v roce 2023 zavázal poskytnout 
obci Vikýřovice dotaci ve výši 60 000 Kč na 
akci Vikýřovice – pořízení sekačky na údržbu 
sportovního areálu. Celkové náklady na pořízení 
seka čky byly 180 290 Kč.

Termín realizace:   9/2023 – 7/2024
Celkové výdaje projektu:  2 286 900,00 Kč
Dotace z EU:    1 415 100,00 Kč

Cílem projektu je zvýšit energetickou účinnost systému 
veřejného osvětlení v obci Vikýřovice. Předmětem projektu 
je výměna 149 ks svítidel za nová svítidla a doplnění 5 ks 
nových svítidel s LED světelnými zdroji. Realizací projektu 
dojde k úspoře primární elektrické energie min. 91,13 %.

Projekt je realizován za podpory Ministerstva průmyslu
a obchodu a fi nanční podpory Evropské unie.

NÁZEV AKCE:

Obnova soustavy
veřejného osvětlení Vikýřovice

Dotace z rozpočtu obce 2024
Zastupitelstvo obce Vikýřovice na svém jednání 6. listopadu 2023 
schválilo pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce v roce 2024. 
Opět se jedná o dotace na podporu celoroční činnosti spolků, poskyto-
vatelů  sociální služeb a na reprezentaci obce.
Žádosti o dotaci se podávají od 2. do 26. ledna 2024, 12:00 hod. Pravi-
dla jsou zveřejněna na webu obce na Úřední desce a v záložce Dotace 
poskytované obcí.

Ing. Ivana Pospíšilová



3

Obec informuje / Ze života obce
Rekonstrukce autobusových zastávek v obci Vikýřovice

V průběhu října a listopadu 2023 byly dokončeny dvě autobusové zastávky ve Vikýřovicích.  Jedna na ul. Petrovská (bývalá hasičská 
zbrojnice) a druhá u železniční zastávky.

Autobusová zastávka u vlakové železniční zastávky Autobusová zastávka na ul. Petrovská 
(bývalá hasičská zbrojnice)

Kompostování
bioodpadu v obci
Vikýřovice
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Předmětem projektu je pořízení 190 ks kompostérů na biologicky
rozložitelný odpad. Cílem projektu je větší decentralizace
kompostování a následného využití biologicky rozložitelného
materiálu, který domácnosti produkují. Pořízené kompostéry
budou mít kapacitu zkompostovat 114t bioodpadu ročně
a umožní 15% snížení celkové produkce bioodpadu v obci
Vikýřovice.

Termín realizace projektu: 10/2023 – 01/2024

Projekt 
Kompostování 

bioodpadu v obci 
Vikýřovice

Obec Vikýřovice obdržela z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 
podporu ve výši 794 557,39 Kč (85 %) na 
realizaci projektu „Kompostování biood-
padu v obc i Vikýřovice“ (registrační číslo 
CZ.05.01.05/01/22_024/0000790). V rám-
ci projektu obec pořídí 190 ks kompostérů 
o objemu 1064 l na biologicky rozložitel-
ný odpad. Kompostéry budou na základě 
smlouvy o výpůjčce předány občanům, 
kteří v roce 2022 projevili o  kompostování 
zájem. Občané, kteří jsou na seznamu evi-
dováni, budou začátkem roku 2024 vyzvá-
ni k podpisu smlouvy a k převzetí nádoby. 
Smlouvy budou uzavírány na dobu určitou, 
která činí 5 let od fi nančního ukončení pro-
jektu (předpoklad do 31. 12. 2029), poté 
přejde vlastnictví kompostérů do majetku 
vypůjčitelů.



4

Obec informuje / Ze života obce

Dodržování klidu
V á ž e n í  s p o l u o b č a n é ,

v poslední době se vyskytly stížnosti na hluk 
a pracovní činnosti v době nedělí a svátků. 
I když bydlíme na vesnici s rodinnými domy 
a zahradami, kde je stále potřeba něco opra-
vovat , udržovat a zvelebovat, měli bychom 
být ale ohleduplní a tolerantní vůči druhým 
a snažit se dodržovat nepsané pravidlo o kli-
du. Touto cestou Vás prosím o dodržování 
klidu ve dnech nedělních i svátečních. Děkuji. 

Pavla Dudková, místostarostka obce

Informace o volné pracovní pozici
V průběhu prosince bude na úřední desce Obce Vikýřovice zveřejněna informace o vyhlášení výběrového řízení na  volnou 
pracovní pozici Správce sportovních zařízení v majetku obce včetně úklidu a pracovník údržby veřejné zeleně. Předpo-
kládaný nástup do pracovního poměru bude 1. 4. 2024.
Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách Obce Vikýřovice – www.vikyrovice.cz.

Ordinační hodiny
v období vánočních svátků – MUDr. Chvátal

STŘEDA  27. 12. 2023 8.00 – 14.00
ČTVRTEK  28. 12. 2023 8.00 – 14.00
PÁTEK  29. 12. 2023 7.30 – 14.00

Tříkrálová sbírka 2024
Od 2. do 14. ledna 2024 bude možnost přispět v rámci Tříkrálové sbírky 
do statických kasiček, které budou umístěny na Obecním úřadě  Vikýřo-
vice, v Obecní knihovně Vikýřovice, v prodejně Lenka na ulici Petrovská 
8, v prodejně Kašpar u nádraží a na čerpací stanici FLY HORSE (ved-
le stavebnin DAREK). Další informace budou zveřejněny na webových 
stránkách www.sumperk.charita.cz. Za všechny příspěvky všem štěd-
rým dárcům moc děkujeme.

Den věnovaný památce veteránů a dalších bojovníků 
za svobodu tradičně připadá na 11. listopad. V Čes-
ku je Den válečných veteránů připomínán od roku 
2001. Zástupci obcí Rapotín, Vikýřovice a Petrov 
nad Desnou uctili 13. listopadu jejich památku polo-
žením kytic u pamětní desky u kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Rapotíně. 



5

Obec informuje / Ze života obce
Přednáška Izrael
Ve čtvrtek 9. listopadu navštívil obecní knihovnu cestovatel M gr. Karel Kocůrek, který 
několikrát procestoval Izrael. Bydlel v židovské rodině, prošel posvátná místa a celý Izrael 
projel s GoPro kamerou. 
Svým poutavým vyprávěním vtáhl posluchače do atmosféry této země. Přednášku Mgr. Karel 
Kocůrek doplnil hrou na hudební nástroje z Izraele a výstavou dovezených předmětů, map 
a tematických knih, za což mu moc děkujeme.

Vernisáž
s výstavou fotografky Jany 

Kavrentzisové
Na konci září se v Galerii Zámeček uskutečnila vernisáž 
výstavy fotografi í paní Jany Kavrentzisové, milovnice 
hor a vášnivé cestovatelky. Paní fotografka představila ve 
stylových prostorách galerie krásné fotky nejen z našeho 
okolí, ale i z celého světa. Příjemnou at mosféru vernisáže 
dokreslila autorka svými příběhy a zážitky z fotografová-
ní. Po vernisáži a výstavě v Galerii Zámeček byly foto-
grafi e přemístěny do Obecní knihovny Vikýřovice, kde si 
je mohli prohlédnout návštěvníci knihovny.



6

Obec informuje / Ze života obce

Zleva: 

Stela Elen Rybičková, 
Kristián Tureček, 
Miluše Kubíčková, 
Eliška Kocurková, 
Amálie Hájková, 
Eliška Müllerová, 
Sofi e Poláčková

NEDĚLE 24. 12. 2023 
Štědrý den – Půlnoční mše svatá ve 22.00 hod. (pozor změna)
PONDĚLÍ 25. 12. 2023
Slavnost Narození Páně, 1. svátek vánoční – mše svatá v 9.00 hod. 
ÚTERÝ 26. 12. 2023 
Svátek sv. Štěpána, 2. svátek vánoční – mše svatá v 9.00 hod.
NEDĚLE 31. 12. 2023
Svátek Svaté rodiny – mše svatá v 9.00 hod., děkovná bohoslužba na závěr roku                                           
PONDĚLÍ 1. 1. 2024
Slavnost Matky Boží P. Marie, Nový rok – mše svatá v 9.00 hod. 
PÁTEK 5. 1. 2024 
Vigilie slavnosti Zjevení Páně, Tři králové – Mše svatá v 18.15 hod. 
(žehnání vody, křídy a kadidla), žehnání tříkrálovým koledníkům
NEDĚLE 7. 1. 2024 
Svátek Křtu Páně – mše svatá v 9.00 hod., ukončení vánoční doby

Neděle 3. 12. 2023 – 1. neděle adventní – začíná čtyřtýdenní příprava na Vánoce, 
příchod narození Ježíše. Každou sobotu v době adventní v 7.00 hod. roráty (ranní 
mariánské mše v dob ě adventní) – 9. 12., 16. 12., 23. 12. 2023.   
       
Advent dostal své jméno od slovesa „advenire“ = přicházeti, přijíti. Spíše bychom měli říci, 
že si své jméno přinesl s sebou z latiny. Jen malinko je naši předkové počeštili, „adventus“ 
se změnilo na „advent“ a znamená „příchod“.  To slovo samo vyvolává otázku, kdo či co 
přichází. Leckdo dnes odpoví, že zima. Spíše však dostaneme odpověď, že Vánoce. Verš 
„Vánoce, Vánoce přicházejí“ je dobře znám. Jenže ani to není to přesné. Přichází Spasitel. 
Vánoce jsou narozeniny Ježíše Krista.  
V sobotu 23. 12. 2023 v 17.00 hodin se uskuteční „Živý Betlém“ před kostelem 
v Rapotíně.
Betlémské světlo – možno vyzvednout v kostele při „Živém Betlému“ a před půlnoční mší 
svatou. Předávání Betlémského světla je další tradice, která také patří k adventu, zejména 
k jeho závěru.

Přehled bohoslužeb v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně v době Vánoc
Návštěva kostela s prohlédnutím jesliček je možná 
od 24. 12. 2023 před půlnoční mší svatou (začátek mše 
je ve 22.00 hod.), o slavnosti Narození Páně a na svátek 
sv. Štěpána od 14.00 do 17.00 hod., dále před každou mší 
svatou a bezprostředně po ní až do 07. ledna 2024.
V roce 2024 navštíví domácnosti v Obci Rapotín tří-
královí koledníci ve dnech 6. a 7. 1. 2024. Pokud Vás 
nezastihnou doma, je možno přispět do kasičky v době 
Tříkrálového koncertu nebo online koleda na adrese www.
trikralovasbirka.cz. Vítáme také zájemce z řad dětí, kteří 
se do koledování chtějí zapojit. Kontakt: koordinátorka 
775 177 197. 
Kněží Římskokatolické farnosti Rapotín přejí všem ob-
čanům požehnané Vánoce a celý nový rok plný Božího 
požehnání a pokoje. 

Srdečně zve Římskokatolická farnost Rapotín

Vánoční bohoslužby 
v modlitebně BJB
Šumperská 272
Neděle 3. 12. 2023 1. adventní neděle, 
 9:30 bohoslužba, písně mládeže
Neděle 24. 12. 2023 Štědrý den, 
 15:30 vánoční hra dětí + dárky
Pondělí 25. 12. 2023 Narození Páně, 
 9:30 slavnostní bohoslužba
Neděle 31. 12. 2023 Silvestr, 9:30 
Neděle 7. 1. 2024 Novoroční, 9:30 + večeře Páně

Srdečně zve Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Vikýřovicích

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 13. října jsme v Galerii Zámeček přivítali do obce Vikýřovice 7 dětí.



7

V neděli 22. října se uskutečnilo Posezení seniorů v sále Penzionu Trámky ve Vikýřovicích. Paní místostarostka přivítala všechny 
přítomné a popřála pěknou zábavu a příjemně strávené odpoledne. Kulturní část zahájil svým vystoupením folklórní pěvecký soubor 
Andante Šumperk, poté vystoupil taneční soubor Pohodáři z Bludova a o hudební i taneční atmosféru na tomto setkání se postarala 
skupina Albatros, která zahrála k tanci i poslechu. Už teď se těšíme na setkání v dalším roce.

Obec informuje / Ze života obce

V MĚSÍCI LEDNU NAROZENINY OSLAVÍ:
Jarmila Pospíšilová 82 let
Anna Šimková 75 let
Ctislav Štípek 81 let
Miroslav Táborský 83 let

K  

P  

Podzim v knihovně začal nákupem nových knih a dovozem knih z výměnného fondu 
městské knihovny T. G. Masaryka v Šumperku. Knihovnu pravidelně navštěvují děti 
z MŠ Vikýřovice, kde se seznamují se čtením a kniham i od různých dětských spiso-
vatelů. Společně se ZŠ Vikýřovice každý rok připravujeme celorepublikový projekt 
Česko čte dětem: babičky a dědečkové čtou pohádky. Tentokrát jsme četli spiso-
vatele Pavla Čecha. 
Zajímavá beseda proběhla v knihovně 9. listopadu s cestovatelem Karlem Kocůrkem 
s názvem Izrael. Začátkem prosince se sešly děti s maminkami a společně vytvořily 
adventní věnce a jiné vánoční ozdoby.
Všem občanům přeji pohodový a klidný nový rok 2024.

Květoslava Havlíčková

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem 
obce srdečně poblahopřát všem občanům, kteří se 
v příštím měsíci dožijí významného životního jubilea. 
Tímto bychom také chtěli dát prostor vám, občanům, 
kteří by chtěli na stránkách Života obce 
poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým 
přátelům a známým, kontaktujte redakci 
zpravodaje na e-mailové adrese 
Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo 
zpravodaje vychází v lednu 2024 (předem 
prosím zvažte, v kterém čísle by bylo 
nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).



8

Termíny svozu odpadů
v lednu
Svoz komunálních odpadů v lednu
11. ledna
25. ledna

Kompozitní obaly
11. ledna

Tašky na tříděný odpad
Občané Vikýřovic si mohou 
vyzvednout tašky na tříděný odpad 
zdarma na Obecním úřadě Vikýřovice. 
Sada obsahuje tři barevně odlišené tašky – žlutou na plast, modrou na papír 
a zelenou na sklo. Věříme, že barevné tašky zpříjemní a zjednoduší tř  ídění 
všem, kteří se do třídění zapojují.
Třiďte odpad, má to smysl!

Děkujeme, že s námi třídíte!

Obec informuje / Ze života obce

e.

Co dělat se 
žárovkou, když 

dosvítí?
Většina z nás musí občas řešit, co se žárovkou, která 
najednou dosvítila. Vysloužilé žárovky, zářivky 
a výbojky totiž nepatří do popelnice na směsný 
odpad, kde z některých z nich mohou při rozbití 
unikat nebezpečné látky. 

V posledních letech postupně přecházíme 
na ekonomicky a ekologicky šetrnější druhy 
světelných zdrojů. Podle místnosti a svých 
preferencí volíme čím dál častěji LED žárovky, ale 
i kompaktní a lineární zářivky. Vybíráme různou 
intenzitu a charakter světla – výběr moderních 
světelných zdrojů je opravdu pestrý. 

Má to ale jeden háček: pokud taková žárovka dosvítí, 
nesmí skončit v běžném koši. Důvodem jsou druhotné 
suroviny, které lze díky recyklaci znovu využít. 
Navíc zářivky (trubicové i kompaktní) obsahují malé 
množství jedovaté rtuti, kterou je třeba odborně 
zpracovat. Při špatném či neodborném zacházení a ve 
vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské zdraví 
a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít jakoukoliv 
vysloužilou žárovku a odevzdat ji v obchodě při 
n ákupu nové. 

Další možnost, jak správně naložit s nefunkčním 
světelným zdrojem, je odevzdat ho v budově 
Obecního úřadu Vikýřovice na ulici Petrovská 168. 
Důležité je uložení do speciální sběrné nádoby, 
aby nedošlo k rozbití. Zpětný odběr veškerých 
světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro 
naši obec Vikýřovice zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP, který dodává sběrné nádoby a plně 
hradí také veškeré náklady na přepravu a recyklaci 
odevzdaného elektroodpadu. Díky EKOLAMPu 
ušetříme z obecního rozpočtu část prostředků, 
které bychom jinak museli použít na ekologickou 
likvidaci nebezpečného odpadu. 

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací 
žárovky, fénu, vysavače či jiného elektrozařízení nám 
vynahradí vědomí, že společně přispíváme k ochraně 
životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními elektrozařízeními 
a dalších aktivitách společnosti EKOLAMP dočtete 
na www.ekolamp.cz.

ZÍSKEJTE BEZPLATNOU 
KONZULTACI A NÁVRH ŘEŠENÍ

Fotovoltaický ohřev
vody od 1 Kč 

s dotací 90 000 Kč

FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM NA OHŘEV VODY 
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ O OBJEMU 160 - 200 LITRŮ
ZAPOJENÍ SYSTÉMU A INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY SE STÁTNÍ DOTACÍ:

+420 604 165 187 martin.frolik@yellowsun.czMartin Frolík

OSOBNÍ NÁVŠTĚVA TECHNIKA U VÁS DOMA
NÁVRH ŘEŠENÍ NA MÍRU VAŠÍ DOMÁCNOSTI
POMOC S VYŘÍZENÍM STÁTNÍ DOTACE NZU LIGHT
MONTÁŽ FOTOVOLTAIKY NA OHŘEV VODY

4 KROKY K ZÍSKÁNÍ FOTOVOLTAIKY S DOTACÍ:
1.
2.
3.
4.

P L A C E N Á  I N Z E R C E



9

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zprávy z naší školičky

Po teplých letních dnech nastal podzimní čas. V nadcházejících 
dnech se děti zapojily do tvoření vyřezané dýně a halloweenské 
dekorace. Děkujeme rodičům za spolupráci při vykouzlení 
dýňových bubáčků, kteří okrášlili naši zahradu během svátku 
Halloween. 
Pro nepříznivé počasí jsme museli společnou plánovanou 
akci s rodiči Uspávání včelích medvídků na MŠ Zámecká 
zrušit, ale i tak si ji naše děti užily. Příroda se pomalu začíná 
připravovat na příchod zimy, kdy je potřeba dát i malé broučky 
spát. Děti se s chutí pustily do stavění pelíšků pro broučky 
z přírodního materiálu, které se jim moc povedly. 
Všichni jsme se těšili na setkání s Bílou paní, která sídlí ve 
věžičce MŠ Zámecká. Kouzelným zaříkadlem se ji k naší radosti 
podařilo přivolat, mile nás pozdravila, zamávala a nakonec 
dětem předala kouzelný dopis s pěknými dárečky. Už teď se 
těšíme na příští setkání. 

K podzimu neodkladně patří pouštění draků, a tak si děti vyrobily 
veselé dráčky, užily si soutěživé hry a létání s naším dráčkem 
Mráčkem. Přejeme všem příjemně strávený podzimní čas.

Eva Salátová 

Peče celá školka
Koncem měsíce října se v naší školce uskutečnil tvořivý týden 
s názvem Podzim s Čmeldou a Brumdou. Jeho součástí 
mělo být i odpolední tvoření rodičů a dětí na zahradě mateřské 
školy. Chtěli jsme uspat včelí medvídky a společně jim postavit 
domečky z přírodnin. Bohužel nám ale nepřálo počasí a začalo 
pršet. Domečky jsme tedy vytvořili za pomoci paní učitelek 
další den dopoledne.
K této akci jsme pro maminky připravili 1. ročník Jablíčkového 
mlsaní. Poprosili jsme je, aby zapátraly po receptech svých 
babiček a upekly nějakou jablíčkovou dobrotu. Musíme moc 
ocenit všechny rodiče, kteří se do soutěže zapojili. Sešlo se 
nám celkem 13 dobrot, které měli možnost všichni ochutnat 
ve školce a nejchutnější odměnit žetonem do připravených 
skleniček. Podle nejvyššího počtu byly kuchařinky odměněny 
Řádem jablečné vařečky.

Babičky a dědečkové čtou dětem
Dne 7. listopadu 2023 se v rámci festivalu Město čte knihu naše 
škola opět připojila k akci Babičky a dědečkové (a nejen oni) 
čtou dětem. Letos jsme si vybrali spisovatele a malíře Pavla 
Čecha, tvůrce autorských knih a  komiksů. Pavel Čech se orientuje 
především na čtenáře předškolního a mladšího školního věku. Je 
autorem obrázkových pohádkových knih, které sám ilustruje. 
Spolupracuje také s různými časopisy, pro které kreslí komiksy. 
Je nositelem ceny Magnesia Litera za knihu pro děti a mládež. 
Dětem tentokrát babičky, dědeček a paní učitelky četli z knížky 
O pavoučku Čendovi, O klíči a z komiksu Dobrodružství 
Rychlé Veverky. Žáci si prohlédli krásné poetické ilustrace, které 
dělají tyto knihy opravdovým uměleckým dílem. Zdařilá akce 
posunula žáky zase o krůček blíž ke knihám a literatuře.

Mgr. Jitka Brzobohatá

Doufáme, že 2. ročník už proběhne v pohodě, bez deštivého počasí.
Zuzana Haltmarová



10

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Celoroční školní projekt 
VESMÍR – úvodní část

Možná jste i vy měli mnohokrát otázky, na které jste nedostali 
odpověď. V letních měsících ležíme na pláži či v trávě s pohledem 
upřeným do nebe a přemýšlíme, co je tam daleko nad našimi 
hlavami, tam dál, než jsou mraky a slunce? Stejně tak se nám 
honí hlavou představy o věcech tam NĚKDE při pohledu na noční 
oblohu posypanou miliony hvězd. 
My jsme se v letošním školním roce rozhodli prozkoumat tento 
prostor kolem nás, kterému se říká vesmír či kosmos. Při prvním 
společném setkání jsme se seznámili s různými pohledy a názory 
na vznik vesmíru. Přiblížili jsme si, co vše tvoří vesmír, a vysvětlili 
jsme si, že a ni doposud není úplně známo, zda je nekonečný, jaký 
má skutečný tvar. Stále je co objevovat a zkoumat. Kosmologií se 
zabývali dávní Babyloňané a o pár set let později se stále hvězdáři 
přeli o to, zda se naše Země točí a jak je to se Sluneční soustavou. 
Připomněli jsme si, že již v dávné historii lidé toužili vesmír 
prozkoumat a vycestovat například na Měsíc. Vesmír se stal 
inspirací pro mnohé umělce, vědce a spisovatele. Sny o cestách 
do vesmíru se staly skutečností a my už víme také o prvních 
lidech, kterým se to povedlo. Také víme, že před lidmi cestoval 
do neznáma první zvířecí kosmonaut, pes Lajka. 

dny, protože nám vždy přinesou něco zajímavého a poučného. 
Také je pro nás zábavné tvoření výstupů z jednotlivých dnů, 
při kterých se učíme vzájemně respektovat, spolupracovat, 
komunikovat a kreativně se zapojit do práce.

Mgr. Iveta Špundová

Vlastivědná exkurze Pr aha
Žáci školy se vydali v úterý 19. září 2023 do Prahy. Hlavním 
cílem byla společnost Seznam.cz. Návštěva fi remních prostor 
poskytla žákům zajímavý pohled do světa internetových 
technologií a digitálního podnikání. Během této návštěvy měli 
žáci možnost se dozvědět něco o historii fi rmy, pracovním 
prostředí a technologiích, které Seznam.cz používá. Setkali 
se s některými zaměstnanci a diskutovali s nimi o jejich 
pracovních rolích a zkušenostech. V rádiu jsme pak měli 
možnost vidět známého moderátora Miloše Pokorného (znají 
ho především starší ročníky). 

Povídali jsme si o službách, jež nám poskytují satelity a různé 
družice, které posílají signály, bez nichž si už každodenní 
život neumíme představit. Už teď se těšíme na další projektové 

Poté jsme se vydali do Valdštejnských zahrad, kde žáky 
nejvíce zaujali pávi. Občerstvili se v rychlém občerstvení 
McDonald. V rámci vlastivědy jsme nemohli minout Prašnou 
bránu, Staroměstské náměstí a orloj. Přes Karlův most jsme 
pokračovali do nákupního centra Kotva, kde si žáci mohli hrát 
v dětské herně nebo nakoupit suvenýry a dárečky. Předposlední 
zastávkou bylo KFC nebo s některými i zdravější varianta 
občerstvení UGO.
Výlet byl zakončen tradičním skupinovým focením na 
Václavském náměstí u sochy svatého Václava. Exkurzi si 
všichni náramně užili a ve zdraví se vrátili domů.



11

Ze života ZŠ a MŠ / Ze života dobrovolných spolků

P O Z O R !
Z provozních důvodů bude v úterý 2. 1. 2024 uzavřena MŠ Zámecká 97 a MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice.

Děkujeme za pochopení.          Mgr. Danuše Jílková, ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice

Plavecká výuka

Sotva jsme se přivítali po letních prázdninách, hned jsme začali 
jezdit  na plavání. Plavecký kurz začal 13. září a byl ukončen 
15. listopadu. Žáci absolvovali deset plaveckých lekcí 
v Aquacentru Šumperk. Byli rozděleni do tří skupin podle svých 
dosavadních plaveckých schopností. Každá skupina měla svou 
vyučující. Vyučovací hodina se skládala z výukové části, kdy 
se žáci snažili zlepšit svou plaveckou zdatnost a z části volné – 
hrací. V té dováděli ve vodě s různými pomůckami, využívali 
vířivku, ohřívárnu i malý bazén. V poslední lekci plavání 
probíhaly soutěže a jejich vyhodnocení. Rozdalo se mnoho 
diplomů a bylo dosaženo mnoha osobních rekordů. Myslím si, 
že hodiny plavání si všichni užili. Pro třeťáky to už bohužel bylo 
naposledy, ale druháci se mohou těšit na příští rok.

Mgr. Eva Jonová

Nabídka pronájmu
ZŠ a MŠ Vikýřovice nabízí k pronájmu nebytové prostory pod 
MŠ k oslavám narozenin, rodinným setkáním a tak podobně. 
Pronájem se řídí směrnicí, kterou naleznete na webových 
stránkách šk oly – www.zsvikyrovice.cz v záložce aktuality. 
Cena od 1. 1. 2024 za pronájem je 1 000 Kč / den + energie. 
Dále nabízíme k pronájmu výdejnu stravy v ZŠ. Cena od 1. 1. 2024 
za pronájem je 500 Kč / den. Více informací na tel. čísle 
604 447 871 nebo e-mail: info@zsvikyrovice.cz.

ZŠ a MŠ Vikýřovice se stala úspěšným žadatelem v rámci 
výzvy 02_22_002. Podpora škol formou projektů zjedno-
dušeného vykazování Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního 
Programu Jan Amos Komenský
Název projektu: MŠ, ZŠ a ŠD Vikýřovice 2023 OPJAK
Zahájení realiza ce projektu: 01.02.2023
Ukončení realizace projektu: 31.01.2025
Délka realizace: 24 měsíců
Výše podpory: 1.211.709 Kč
Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií. 
Cíle výzvy Šablony IV
Personální podpora – Školní asistent ZŠ, Školní speci-
ální pedagog ZŠ, Školní psycholog ZŠ, Sociální pedagog 
ZŠ, Kariérový poradce ZŠ, Dvojjazyčný asistent ZŠ
Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve 
vzdělávání MŠ, ZŠ a ŠD
Podpora inovativního vzdělávání žáků v MŠ a ZŠ 
Spolupráce s rodiči žáků MŠ a ZŠ a veřejností
Podpora inovativního vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK
Spolupráce s rodiči dětí MŠ a veřejností

Více na 
www.zsvikyrovice.cz

Vánoční přání
Pod stromeček balík zdraví,
vzácný poklad, jak se praví,
lásku, štěstí, žádné hádky,
spokojenost, hezké svátky,
radost, úspěch, pevný krok

a pak šťastný nový rok 2024.
Přejí děti, žáci a zaměstnanci 

ZŠ a MŠ Vikýřovice



Ze života dobrovolných spolků

12

Ohlédnutí za svatým
Hubertem s adventním zamyšlením

V tichu dušičkového večera chodím mezi ozdobenými a rozsvícenými 
hroby našeho hřbito va. Občas se zastavím  u nějakého pomníku se jmé-
nem některého z mysliveckých kamarádů, kteří nás předešli, a věřím, že 
se radují ve společnosti našeho mysliveckého patrona svatého Huberta, 
a tak nějak shovívavě shlížejí na nás, jak to tu vedeme… A je mi jasné, 
že se přitom šibalsky usmívají. Postojím, pomodlím se, zapálím svíčku 
a položím snítku smrkové větvičky. Ta jim vždy voněla. 
A lesem a kadidlem, za zvuků lesních rohů, také zavoněla tradiční Svato-
hubertská pouť, která se konala v neděli 8. října za velké účasti poutníků 
a návštěvníků v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně. Pořádala 
ji tu Římskokatolická farnost Rapotín, Myslivecký spolek Petrov Viký-
řovice a spolek Obnova kulturního dědictví údolí Desné. Slavnostní mši 
svatou sloužil šumperský kaplan P. Josef Hovád. Bohoslužbu doprovodi-
ly a obohatily svým vystoupením trubačský soubor hornistů a zábřežský 
pěvecký sbor. Poté se celá akce tradičně přesunula na sportovní hřiště ve 
Vikýřovicích, kde za velké pozornosti účastníků vystoupili se svým pro-
gramem ukázky dravců populární sokolníci z Lednice Seiferos, dále sku-
pina historického šermu a také mistři – imitátoři hlasů zvěře – s ukázkami 
troubení jelenů. K vidění byly lovecké zbraně a optika nebo myslivecké oděvy. Součástí byla také výstava drobného zvířectva místních 
nadšených chovatelů. K dobré pohodě, která po celou dobu panovala, přispěla již tradičně vynikající myslivecká kuchyně.
P. Josef Hovád při své promluvě v kostele se nad Hubertem zamyslel z docela zajímavého úhlu pohledu. Dovolte mi, abych otce 
Josefa – když je ten advent – stručně parafrázoval.
„Myslím, že Svatohubertská legenda je celkem známá. V lesích jednou narazil na jelena, kterému mezi parožím zářil kříž. A přitom 
Hubert uslyšel nadpřirozený hlas, který pravil: ‚Huberte, proč stále lovíš a honíš zvěř? Je na čase, abys začal hledat mě, který se za 
tebe obětoval.‘ Byl to hlas Krista, jehož narozeniny si budeme připomínat o nadcházejících Vánocích.
Hubert poslechl a vydal se tedy hledat Ježíše Krista. A z ‚obyčejného Huberta‘ se stává Hubert svatý. Já svatého Huberta považuji 
za symbol člověka, který se z náruživého lovce, který zanedbával rodinu, přátele a jen lovil, bavil se a myslel hlavně a pouze na sebe, 
najednou stal jiným člověkem. Zcela zásadně změnil přístup k životu. A je přiveden k tomu, aby začal hlouběji chápat svůj život a jeho 
smysl, že lidský život není jen o zábavě, případně o práci, ale také o tom, že dělám něco dobrého pro druhé a pro tento svět, že svůj život 
vnímám v hlubších souvislostech, že žiji podle určitých hodnot a nedělám nic zlého.“ Ale jo, to by šlo. To nezní špatně…                                        
Tak hezké Vánoce a v roce 2024 ať se vede!

Za myslivce Mgr. Václav Novák

Přehlídka zvířat ve Vikýřovicích
Jak již bývá tradicí, uspořádala naše ZO ČSCH Rapotín přehlídku zvířat při 
příležitosti pořádání Starohubertské pouti. Přehlídka se konala 8. října 2023 v areálu 
knihovny ve Vikýřovicích. Návštěvníci mohli zhlédnout zvířata: husy, kačeny, 
slepice, holuby, exotické ptactvo, králíky a samostatnou expozici zakrslých králíků. 
Věřím, že tato přehlídka splnila svůj účel, pozornost a zájem, hlavně z řad mladých 
návštěvníků, kteří se začnou zajímat o chov zvířat. 
A protože už se blíží i konec roku, tak využiji příležitost a všem přeji hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v roce 2024. 

Kristek Jiří

Oheň v krbu tiše praská,
v našich srdcích klid a láska.

Z oblohy se sype sníh,
vločky tančí v závějích.

Kouzelné Vánoce a šťastný nový rok
přejí chovatelé Rapotín.



Ze života dobrovolných spolků

13

FBC VIKÝŘOVICE
Od začátku září probíhají v tělocvičně u ZŠ 
Vikýřovice tréninky. Děti a elévové trénují 
v pondělí a ve čtvrtek od 16.00 do 17.00 
hodin, mladší žáci v pondělí od 17.00 do 
18.30 hodin a ve čtvrtek od 16.45 do 17.30 
hodin, starší žáci a dorost každé pondělí od 
18.30 do 20.00 hodin (Vikýřovice) a pátek 
od 18.00 do 19.00 hodin v tělocvičně v Ra-
potíně. Rádi u nás uvítáme i nové posily ve 
všech věkových kategoriích.
V září jsme v tělocvičně přivítali žáky zá-
kladní školy Vikýřovice a zavítali jsme do 
tělocvičny v Novém Malíně za žáky místní 
školy. Dětem jsme řekli něco málo o fl orba-
lu, ty si pak vyzkoušely práci s fl orbalovou 
holí a míčkem a na závěr si společně se svý-
mi učiteli zahráli hru. Dětem se v tělocvičně 
líbilo a někteří prvňáčci rozšířili naše řady 
a chodí pravidelně na tréninky.
Mladší žáci od září hrají Olomouckou ligu 
mladších žáků a dorostenci Olomouckou 
ligu dorostenců. Již o prázdninách měli 
letní přípravu a od srpna trénují dvakrát 
týdně v tělocvičně. Obě k ategorie už ode-
hrály několik turnajů. V říjnu jsme pořá-
dali v MSC Libina domácí kolo v rámci 
Olomoucké ligy dorostenců a začátkem 
prosince domácí kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků ve Vikýřovicích.

V říjnu jsme dvě naše kategorie dětí (mlad-
ší žáci a starší žáci) přihlásili do Zábřežské 
fl orbalové ligy. První dva turnaje se ode-
hrály v říjnu a v listopadu v Postřelmově 
a třetí začátkem prosince v Rapotíně. Další 
kolo budeme pořádat u nás v tělocvič-
ně v sobotu 20. ledna 2024. Nezapomněli 
jsme ani na naše nejmenší děti. Přípravka 
a elévové hráli první turnaj koncem listo-
padu v Zábřehu a před Vánoci si zahrají 
16. prosince na domácím turnaji O pohár 
starosty obce Vikýřovice. 

Na první prosincový trénink nejmenších 
dětí přišla vzácná návštěva. Mikuláš, an-
dělé a čert si přišli společně s dětmi za-
zpívat, zahrát a zasoutěžit. A protože děti 
byly moc šikovné, každé si odneslo slad-
kou odměnu. 
Na závěr přejeme všem spoluobčanům 
krásné a požehnané Vánoce plné lásky, ra-
dosti a pokoje a hodně zdraví, štěstí a úspě-
chů v novém roce 2024.  

Silvie Cikrytová

SDH Vikýřovice přeje všem občanům Vikýřovic 
krásné svátky a šťastné vykročení do nového roku.



Ze života dobrovolných spolků

14

Rodinné centrum Vikýrek z.s. v rámci své-
ho plánovaného programu na Zámku Tře-
mešek a ve Vikýřovicích připravilo v před-
vánočním čase tyto akce:
1. adventní neděli, 3. prosince, proběhla 
již tradiční výroba vánočních věnců v zim-
ní zahradě na Zámku Třemešek v čase od 
15:00 do 18:00 hodin. Nechyběly vánoční 
koledy a punč. O týden později, 10. prosin-
ce, si zájemci mohli přijít na Zámek Tře-
mešek vyrobit s Danou N. možné vánoční 
dárečky technikou macrame – konkrétně 
andělku, stromeček nebo baňku. 
Na 3. adventní neděli, 17. prosince, pak 
tým Vikýrku v zimní zahradě Zámku Tře-
mešek připravil odpoledne plné tvoření, 
punče a vánoční nálady včetně ukázek vá-
nočních tradic. 
Kromě pravidelného týdenního programu 
a nejrůznějších akcí nabízíme v průběhu 
celého roku kurzy, semináře, besedy, po-
radny a jiné vzdělávací aktivity pro ro-
diče. V zimních měsících nabízíme také 
možnost propůjčení našich prostorů pro 
konání dětských oslav. Bližší informace 
na přiloženém letáčku.

Veškeré informace o naší nabídce, chysta-
ných akcích a aktivitách naleznete na strán-
kách www.vikyrek.cz. Aktuální dění, dů-
ležité informace a fotky zveřejňujeme také 
na našem facebookovém profi lu – Rodinné 
centrum Vikýrek a Zonerama.cz.

Všem dětem, rodičům a přátelům našeho 
rodinného centra přejeme pohodový ad-
ventní čas, klidné vánoční svátky a do nové-
ho ro ku pevné zdraví, lásku a spokojenost. 
Těšíme se na všechny návštěvníky!

Za tým RC Vikýrek z.s. 
Bc. Veronika Maitnerová

Mistrovství České republiky v boxu hostila ve dnech 19. až 21. říj-
na sportovní hala Sareza v Ostravě. Stříbrnou medaili ve váhové 
kategorii do 86 kilo získal obhájce loňského titulu devatenáctiletý 
Daniel Komárek z Vikýřovic.

Ve čtvrtfi nále porazil Daniel Komárek třeboňského boxera Mar-
tina Pavlíčka v 2. kole RSC (ukončení utkání ringovým rozhod-
čím). V druhém zápase proti Danielu Krhounkovi šel opět po 
ukončení, ale v druhé polovině kola si zranil pravou ruku, na-
štěstí si dokázal najít volné místo v krytu soupeře a zvedákem na 
játra sekundu před koncem prvního kola zvítězil RSC.
Do posledního boje nastoupil proti zkušenému Martinovi Prázd-
nému, kvůli zranění však nebyl schopný podat výkon, který by 
mu přinesl vítězství, a tak si z Ostravy odvezl stříbrnou medaili.
Daniel vítězi ještě jednou gratuluje a slibuje, že bude co nevi-
dět zpět v tréninkovém a zápasovém tempu! Za podporu děkuje 
rodině a nejbližším, druhé rodině Spider Box Club Olomouc, 
teamu Andrle sport – trénink & koučink Nutrend Česko, Olo-
mouckému kraji a obci Vikýřovice.

Daniel Komárek skončil v Mistrovství ČR v boxu na druhém místě

Foto: archiv Daniela Komárka

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤŤAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAŤŤŤŤŤŤŤŤ SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝNNNNNNNNNNNNNNNN NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝVVVVVVVVVVVV RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK
2222222222222222222222222222222222200000000000000000000000000000000000000000000000000000000002222222222222222222222222222222222224444444444444444444444444444444444444444444444

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 
2024

Přejeme krásné prožití vánočních svátků a pohodový vstup do nového roku 
Tým RC Vikýrek,z.s.

Veselé Vánoce 



Ze života dobrovolných spolků

15

TJ SOKOL VIKÝŘOVICE
Dobrý den, vážení příznivci fotbalu v naší 
obci. V tomto roce jsme rozjeli fotbalo-
vou sezónu v plném proudu a na našem 
hřišti se představily znovu všechny kate-
gorie, družstva mladší a starší přípravky, 
mladších a starších žáků, dorostu a mužů. 
Můžeme se pochlubit stále rostoucí zá-
kladnou, kdy je v současné době registro-
váno přes 170 členů klubu, z toho většina 
v mládežnických kategoriích. O budouc-
nost se  stará celkem 12 trenérů. Tréninko-
vé jednotky probíhají každý den, a to ne-
jen na fotbalovém hřišti, ale také v místní 
tělocvičně ZŠ Vikýřovice, cvičebním sál-
ku a nově vybudované posilovně ve spor-
tovním areálu. Tímto se snažíme rozvíjet 
všestrannost našich sportovců. Během ce-
lého roku probíhají letní a zimní soustře-
dění jednotlivých družstev. 
Stručný přehled letošní fotbalové sezóny 
2023/2024 dle kategorií. 

MUŽI – Okresní přebor OFS 
Družstvo mužů prodělalo do nové sezóny 
několik změn a v tomto soutěžním ročníku 
bude hrát soutěž Okresního přeboru, kde 
se chce umístit v horní části tabulky. Další 
velkou změnou bylo získání nové trenérské 
dvojice – K. Talpa a I. David, pod jejichž 
vedením hráči usilují o dosažení nastave-
ného cíle. Družstvo mužů v podzimní části 
odehrálo celkem 13 utkání se ziskem 
23 bodů a je na čtvrtém místě se ztrátou 
pouhých čtyř bodů na vedoucí tým Starého 
Města. V letošním roce jsme dokázali do 
družstva přilákat mladší generaci hráčů 
a tým omladit a průběžně zapojovat hráče 
z dorostu. Všichni doufáme, že jdeme dob-
rým směrem a v jarní části se podaří vy-
lepšit umístění. 

Dorost – Okresní přebor OFS
Družstvo dorostu se v nové sezóně již 
plnohodnotně může rovnat s ostatními 
soupeři, po podzimní části se nachází na 
5. místě se ziskem 24 bodů. Pravidelně 
zap ojujeme hráče do družstva mužů, kde 
můžou získat drahocenné zkušenosti.   

STARŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor OFS
Družstvo starších žáků v podzimní čás-
ti odehrálo 11 utkání, se ziskem 24 bodů 
a skóre 33:15 obsadilo 4. místo tabulky 
s nepatrnou ztrátou na první místo.  

MLADŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor OFS 
Družstvo mladších žáků v podzimní části 
odehrálo 12 utkání se ziskem 22 bodů, a tím 
se umístilo na 3. místě s možností postupu 
do ZLATÉ skupiny do jarní části rozdělené 
podle výkonnosti, čímž se jim otevírá mož-
nost zasáhnout do bojů o pohár okresu.  

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor 
Družstvo starší přípravky v podzimní části odehrálo 10 utkání se ziskem 27 bodů 
a starší přípravka se výborným výkonem umístila na 2. místě a probojovala do ZLATÉ 
skupiny, kdy v jarní části bude bojovat o celkové vítězství v Okresním přeboru. 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor 
Také družstvo mladší přípravky v podzimní části odehrálo 11 utkání se ziskem 26 bodů, 
a probojovala se tak ze 3. místa také do ZLATÉ skupiny a v jarní části můžou hráči 
bojovat o celkové vítězství v Okresním přeboru.   

Akce TJ Sokol Vikýřovice 
V roce 2023 se povedlo zařídit mnoho akcí, jako je fotbalové soustředění mladší a starší 
přípravky v Loučné nad Desnou, soustředění mladších žáků v Pustých Žibřidovicích. 
Fotbalové soustředění starších žáků a dorostu se v současné době připravuje na zimní 
měsíce, a to také v Pustých Žibřidovicích. Družstvo mužů má v plánu organizaci zim-
ního soustředění a je přihlášeno do Poháru OFS Šumperk, který proběhne v zimních 
měsících (leden až březen) na umělé trávě v Šumperku a Mohelnici. V letních měsících 
jsme pořádali turnaj mladší a starší přípravky. Organizovali jsme soustředění a školení 
trenérů mládeže, které již tradičně probíhá v listopadu.
V listopadu se uskutečnilo setkání bývalých hráčů Sokola Vikýřovice – tzv. „Listo-
padníci“, za toto setkání je potřeba poděkovat panu Petru Černohousovi st. a Radimu 
Valáškovi za organizaci a skvělé občerstvení. Jsme rádi, že toto setkání pokračuje v již 
tradičním každoročním termínu koncem listopadu.  
Na závěr patří poděkování hráčům za jejich výkony a reprezentaci klubu, fanouškům 
a příznivcům za podporu v roce 2023. Také všem dobrovolníkům za jejich celoroční 
práci a přínos pro fotbalový klub. Všem sponzorům a obci Vikýřovice za spolupráci 
s využitím dotačních titulů k modernizaci sportovního areálu. Poděkování patří i Fotba-
lové asociaci ČR, MŠMT, Národní sportovní agentuře a Olomouckému kraji za jejich 
dotační tituly, bez kterých by činnost našeho klubu nemohla fungovat, sponzorům, a to 
jmenovitě ORAMONT s.r.o., pivovaru HOLBA a.s, ŠKODA PARS Šumperk, COQUI 
s.r.o. a dalším za jejich podporu našeho klubu.  
Do nového roku 2024 Vám přejeme nejenom mnoho sportovních úspěchů, ale i zdraví 
a rodinné pohody.

Tým TJ Sokol Vikýřovice

VŠEM SPONZORŮM,
FOTBALOVÝM PŘÍZNIVCŮM, HRÁČŮM

PŘEJEME

KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ,
MNOHO ZDRAVÍ A ÚSPĚCHŮ

V NOVÉM ROCE 2024

TJ Sokol Vikýřovice z.s.



16

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. 
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Plesníková, Mgr. Václav Novák, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Termín příští uzávěrky je 10. ledna 2024. Grafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků
Pétanque – soutěž dvojic

Pétanque, francouzský sport, který spojuje preciznost, taktiku a spo-
lečenskou atmosféru zazářil v neděli 18. června 2023 během sluneč-
ného turnaje, který přilákal hráče i diváky na místní hřiště. Tato udá-
lost nejenže představila dovednosti hráčů, ale také poskytla příjemné 
prostředí pro setkávání a radování se z pohybu na čerstvém vzduchu. 
Ceny pro vítězná družstva věnoval senátor a starosta města Šum-
perka Mgr. Miroslav Adámek, za což mu patří velký dík. Vítězi tur-
naje se stali Oldřich Hudos a Petr Macek. Již se těšíme, až se zase za 
rok uvidíme.

Memoriál Josefa Feltla
Po roční odmlce jsme se zase setkali v neděli 24. září 2023 
na 7. ročníku Memoriálu Josefa Feltla. Největším překva-
pením bylo, že za námi přijeli i Pepovi bratranci, aby se po-
dívali, jak mu vzdáváme hold.

Hráči byli rozděleni do týmů a postavili se proti sobě v ně-
kolika kolech, aby určili nejlepšího pétanque hráče. Bylo 
pozoruhodné sledovat, jak hráči precizně mířili a házeli své 
koule směrem k cíli s výrazem napětí a soutěživosti na svých 
tvářích. Zároveň však bylo patrné i uvolnění a radost, když se 
hráči vzájemně povzbuzovali.

Jedním z vrcholů turnaje byla fi nálová fáze, kde se nejlepší 
týmy střetly v boji o první místo. Atmosféra byla napjatá, ale 
zároveň přátelská. Diváci povzbuzovali své oblíbené hráče, 
vytvářejíce tak nadšenou a hlučnou kulisu, která dodávala 
turnaji další rozměr.

Ceny pro vítězná družstva věnoval senátor a starosta města 
Šumperka Mgr. Miroslav Adámek, za což mu patří velký 
dík. Vítězi turnaje se stali Zdeněk Václahovský a Aleš La-
cina. Již se těšíme, až se zase uvidíme.


